1 Provencheres, nörbtidj non ©t. SDie. 2 ©ommerSborf bei 3 ©ammer* 
tird), Danneinarie, b. i. danie Marie, wobei eglise fel)tt, baS in ©ammewfird) 
beigefügt ift. ^auptort eines Kantons im Sejirf SSelfort. * galjtnifj. 5 tie= 
genbe ©iiter. 

2>d) tjabe im Stbbrucf nur bie Slpofiroptjen jur ©eutlidjfcit beigefcl^t, wie 
aud) in anbern fraujöfifdjen Urfuuben. 

UrPunfeenlcfc gut WcfcGtchte frauftfcfoct filöfter. 

1) fiomüurg. 

1 30 5. — 2 1. Mai. — Stbt §einrid) unb ber©onvent non £ont = 
bürg verlaufen U)ren gronfyof in SDht^lbadj fammt alter 3uget)ör, mit 
SluSnafyme beS tpatronatrcdjts unb beS bamit vcrbuubencn gelfntenS, welije 
beibc bem ©tifte üKoSbadj Vorbehalten bleiben, unter 3uftimmung beS ©ijdjofs 
ütnbreaS von 2Birjburg, bem 33ifar SDicmar vom ©t. Meters Tlttar in 
ber ©tiftsfirebe ju DJtosbad) an biefe ißfrünbe, um 101 $fb. 7 B ^ unb fefcen 
alte ifyre ©iiter ju $öd)ftberg als Kaution ein. 

ln nomine domini Amen. Quia ea, que fiunt in tempore, cum ef- 

lluxu temporis dilabuntur , expedit, ea scripti et testium memoria per- 
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hennari. Noscat igitur tarn presencium quam futurorum nascenda 

posteritas, quod nos Henricus, abbas, totusque conuentus monasterii in 

Kaenberch i, ordinis sancti Benedicti, Herbipolensis dyocesis, pro no- 

bis, nostrisque successoribus, nomine et vice nostri monasterii, cum ip- 

sum nostrum monasterium graui debitorum honere premeretur, nec mo¬ 

bilia superessent, per que dictum nostrum monasterium posset a debitis 

liberari, capitulo nostro congregato, non semel, sed pluries, prout est 

nostri moris, et super alienacione facienda deliberacione ac tractatu 

habito diligenti, considerantes, quod huiusmodi vendicionis confractum 2 

nostro fore monasterio procul dubio profuturum, sicut in verbo veritatis 

et fidei declaramus, adhibitaque omni sollempnitate juris, que leges et 

canones in alienacione rerum ecclesiasücarum perpetua precipiunt ob- 

seruari, curiam nostram, dictam Yronhof, sitam in villa Mfilnbach 3, 

cum vniuersis suis pertinenciis, videlicet decem et octo mansis 4, offi- 

ciis, seruiciis , agris, pratis, pascuis, aquis, piscationibus, nemoribus, 

viis, inviis, noualibus, cultis pariter et colendis, ac jurepatronatus ec- 

clesie parrochialis ibidem, quod eisdem bonis est annexum, accedente 

pleno consensu venerabilis patris nostri, domni Andree 5, episcopi 

Herbipolensis, discreto domno Diemaro, sacerdoti, vicario perpetuo 

altaris sancti Petri ecclesie Mosebacensis 6, et omnibus vicariis, eo 

viam vniuerse carnis ingresso, ad officiandum dictum altare substituen- 

dis, pre 7 precio centum lib. et 1 libra et septem solidis hallensium 

bonorum et legalium nobis per integrum solutis et in vsus mona¬ 

sterii nostri cum bone prouidencie maturitate per nos conuersis, vendi- 

dimus, vendiinus, tradidimus, tradimus, dedimus , damus et presentibus 

assignamus, jure proprietario quiete et pacifice iugiter possidendam, 

jurepatronatus predicto, quod de bonis prefate dependet curie, ut dic¬ 

tum est, excluso, quod juspatronatus honorabiles viri, decanus et capi- 

tulum ecclesie Mosebacensis memorate cum decima, ad hoc deputata, 

ex amicabili contractu nobiscum inito , libere sibi reseruabanl, omnibus 

siquidem bonis aliis, juribus et jurisdictionibus, mobilibus et inmobili- 

bus, quesitis et inquisitis, et optimalibus in genere et in specie preex- 

pressis, dicto domno Diemaro, vicario, et quibuslibet dicti altaris sancti 

Petri vicariis penitus saluis et exclusis, renunciantes nichilominus ex- 

cepcioni non numerate pecunie, non tradite, non solute, excepcioni doli, 

mali, peticioni restitucionis in integrum, necnon omni actioni, defensioni 

et auxilio juris canonici vel ciuilis, per que dicte vendicionis quam et 

empcionis contractus ex jure vel ex facto, principaliter aut specialiter 

posset altrinsecus infirmari, per que predicla omnia et singula sic de- 

cocla, sic decreta, debitum non sortirentur elfectum. Et ad istius emp- 
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cionis, quam nostre vendicionis justam warandiam et inconmutabilem 

firmitatem juxta solitudinarium liuius terre ritum omnia bona nostra, in 

villa Hechesbbr 8 sifa, sepefatis domnis, decano et capitulo atque dicto 

domno Dyemaro, nomine warandie, rite et racionabiliter obligamus. 

Testes huius rei sunt, qui presentes interfuerunt, inagister Hermannus, 

Albertus deWiler9, Bürkelinus, canonici ecclesie E°rgeuensis10, Johan¬ 

nes de Bachenstein ii, rector ecclesie inSinderingen 12, Cunradus ple- 

banus in Widern 13, Ditherus de Talhem 14 dicfus Tuinme, et Rude- 

gerus deOrn 15, milites, Marquardus de Bonveit 16, Albertus scultetus, 

Hartmudus senior Osterbechere, Erko et Heroldus, ciues in Mosebach, 

ac alii quam plures fidedigni, ad hoc vocati testes. Actum et datum 

anno dommi M°. CCC°. quinto, feria sexta ante ascensionein domini in 

orto discreti viri Symonis hospitis extra muros E°rgeuenses. Et ad 

istius rei perpetuam firmitatem hanc litteram sepefatis domnis atque